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Te ofrecemos una metodologia para optimizar
la funcién de Compras y Contratacién

GESTION RASTREABLE
Y EFECTIVA

Te brinda herramientas de trabajo simples
y efectivas para:

£4 Usar los principios en “Calidad en Toma de
Decisiones”.

£4 Demostrar rastreabilidad y transparencia en el
proceso.

£%4 Impone un proceso de Calidad de Andlisis que
reducird los errores y riesgos en la seleccion de tus
compras y contrataciones.



Es un modelo de gestién basado en
mejores prdcicas de: EL CONCEPTO FUNDAMENTAL

PROCESOS DE TRABAJO
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LAS HERRAMIENTAS:

FLUJOGRAMA DEL PROCESO: HOJA EXCEL INTERACTIVA:

Adaptado en detalles necesarios al usuario... Facilita la ejecucién y obliga el andlisis segin los
formaliza y estandariza el paso a paso del proceso y principios de ‘Calidad en Toma de Decisiones’
garantiza repetibilidad. La clave para una 6ptima decision.

MANUAL DE GESTION: U o )

. Politicas
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Guia la copocfracpn del grupo y queda como ayuda (o’ﬁ?ﬁféﬁfm Mﬁé’ﬂ'ﬁﬂf&'&/
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LOS BENEFICIOS:
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‘RASTRO’ DEL PROCESO
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BASE DE DATOS:

azsqmsnclm NOMBRE A INDEXAR 0.C. NUMERO CONTTO. NUMERO FECHA EMITIDA

1/28/2020
1/28/2020
9/14/2020
1/28/2020
9/14/2020
1/28/2020
9/17/2020
9/15/2020

9/1/2020
9/26/2020
9/30/2020

Al completar la hoja Excel se produce impreso PDF Al tiempo que se genera el PDF se llevan 4 datos de la

para publicacién y archivo. Las claves para:
TRAZABILIDAD Y TRANSPARENCIA

LA IMPLEMENTACION * (Tiempos estimados) *

4 Acuerdo / Didlogo con Gerencia / Presidencia
4 Capacitacién del Grupo
4 Prdctica con casos propios

2 D[As
4 DIAS
4 DIAS

* Los tiempos reales dependerdn de cada organizacién *

Orden de Compra a la Base de Datos como archivo
histérico indexado para consulta futura.
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TRACEABLE AND EFFECTVE DECISIONS



Tel: (832) 283-4471 / (832) 426-3460
Cel.: (+57) 314 260 8333

188 Litchfield Ln — Houston, TX, 77024
Calle 1 Oeste No. 1 - 11 #1002
Cali, Colombia

jcardona@avc-americasvision.net

WWW.avc-americasvision.net
TRACEABLE AND EFFECTIVE DECISIONS

Miembro: A % p\';\
FITT

==

#250752 SDRM - PC #289348



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

